
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_73 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 73 ze dne 3. 2. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 73 ze dne 31. 1. 2023: 

Dotaz č. 1 

Zámečnický výrobek ZV.1093 

Prosíme o sjednocení Tabulky zámečnických prvků se Soupisem prací CB. V Tabulce prvků 

uvádíte ZV.1093 celkem 2 ks, ale v Soupisu prací je pouze pro jeden ks 

 
ZV.1093a Zábr. Nástěnné schodišťové madlo - profil dutý svařovaný s 

obdélníkovým průřezem_rozměr 40x20x3, délka - 
3,8m_žárové zinkování_další specifikace viz 
D.1.1_01_707_Tabulka zámečnických výrobků 

  ks 1,000 

     

ZV.1093b Zábr. Sloupky - Profil dutý svařovaný s obdélníkovým průřezem , 
1ks/m_rozměr 40x20x3, délka 0,95m_žárové - 
zinkování_další specifikace viz D.1.1_01_707_Tabulka 
zámečnických výrobků 

  ks 4,000 

 

 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Položky jsou opravené v revizi R28 Soupisu prací s výkazem výměr CB, který je přílohou 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 71 ze dne 3. 2. 2023. 

Dotaz č. 2 

Akustické zástěny na střechách objektů CB a BF  

Po kontrole podkladů k akustickým zástěnám na střechách objektů CB a BF upozorňujeme na 

rozdíl v provedení a specifikaci. 

V detailech D1.1_01A_8.1.032 a 033 je nakresleno jiné kotvení akustické stěny do nosných prvků 

HEB (kotvení z vnější strany) než v příloze, kterou jste přiložili do DI č 37 příloha 7 (vkládání 

izolace mezi příruby HEB). Tímto rozdílem nastane výrazný rozdíl v nabídkách. V případě 

kotvení panelů z čela profilu HEB je nutné podstatně doplnit nosnou ocelovou konstrukci. 

Žádáme o upřesnění požadované instalace. 

Informace zadavatele k dotazu č. 2 

V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 37 ze dne 7. 12. 2022 bylo řešení zpřesněno a platí 

následující. Akustická zástěna je popisována jako výrobek skládající se z akustických panelů a 

nosné konstrukce, na kterou bude z vnější strany kotven pohledový obklad, v budově CB také 

vodorovné stínění terasy. Jedná se o typizovaný výrobek, kde předpokládáme dodávku 

akustických panelů včetně vhodného kotevního systému. V rámci tabulky ostatních výrobků je 

doplněno podrobnější schéma. 

Z vnější stěny akustické zástěny je požadavek na fasádní obklad akustické zástěny, viz výkresy 

pohledů FAS-011. Detaily 8.1.032 a 033 popisují obecný princip kotvení fasádního obkladu. 

Dotaz č. 3 

Svítidla – lištový systém 

U lištového systému není jasná specifikace délek jednotlivých lišt, v knize svítidel je délka L 

v šesti délkách a to 1500, 2000, 2500, 3000, 3500 a 4000 mm, ve výkazu jsou však pouze tři 

délky označeny jako T1, T1a a T2  
 

A.1B.4.5.2.03: Lišty 
   

OSV.01

0 

Lištový systém pro single lineární LED svítidlo, T1; 

typ podle knihy svítidel a specifikace 

  ks 13,000 

     

OSV.01

0 

Lištový systém pro single lineární LED svítidlo, 

T1a; typ podle knihy svítidel a specifikace 

  ks 151,000 

     

OSV.01

0 

Lištový systém pro single lineární LED svítidlo, T2; 

typ podle knihy svítidel a specifikace 

  ks 30,000 

Může zadavatel definovat délky pro typ T1, T1a a T2? 

Informace zadavatele k dotazu č. 3 



 
 

3 

 

Lišty jsou uvedené v položkách 7062, 7063, 7064, v revizi R28 Soupisu prací s výkazem výměr 

BF, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 71 ze dne 3. 2. 2023, jsou doplněné 

délky: 

Lištový systém pro single lineární LED svítidlo, T1; typ podle knihy svítidel a specifikace - Jedná 

se o singl lištu délky 1 m 

Lištový systém pro single lineární LED svítidlo, T1a; typ podle knihy svítidel a specifikace  - 

Jedná se o singl lištu délky 1,5 m 

Lištový systém pro single lineární LED svítidlo, T2; typ podle knihy svítidel a specifikace - Jedná 

se o singl lištu délky 2 m 

Dotaz č. 4 

Specifikace svítidla 

V knize svítidel chybí specifikace tohoto svítidla: 

B.4.11.1.2.01: Areálové venkovní osvětlení 

  
Svítidlo VC - dle knihy svítidel 

 
ks 6,000 

 

Žádáme o doplnění této specifikace. 

Informace zadavatele k dotazu č. 4 

Svítidlo je v soupisu prací uvedené v položce 8655 – v revizi R28 Soupisu prací s výkazem výměr 

BF, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 71 ze dne 3. 2. 2023, je doplněn popis 

„- jedná se o přesun svítidla“. 

Dotaz č. 5 

Zámečnické výrobky 

Žádáme o opravu Soupisu prací, kdy dochází k duplicitě položek a nesouladu s Tabulkou 

zámečnických prvků viz např. 

 

Budova CB 

 
822.  A.1A.1.6.2.1_071   ZV.006 Madlo - profil dutý svařovaný s obdélníkovým 

průřezem_rozměr 40x20x3, délka 2,8m_žárové - 
zinkování_další specifikace viz 
D.1.1_01_707_Tabulka zámečnických výrobků 

  ks 2,000 

        

823.  A.1A.1.6.2.1_072   ZV.007 Madlo - profil dutý svařovaný s obdélníkovým 
průřezem, rozměr 40x20x3, délka 6,6m_žárové – 
zinkování, další specifikace viz 
D.1.1_01_707_Tabulka zámečnických výrobků 

  ks 1,000 

 

 

 

 

Budova BF 



 
 

4 

 

 
2 575.  A.1B.1.6.2.1_360   ZV.006 Nástěnné schodišťové madlo - 

profil ocelový dutý svařovaný s 
obdélníkovým průřezem, rozměr 
40x20x3; - délka 2,8m_žárové 
zinkování, další specifikace viz 
D.1.1_01_707_Tabulka 
zámečnických výrobků 

  ks 2,000 

        

2 576.  A.1B.1.6.2.1_361   ZV.007 Nástěnné schodišťové madlo - 
profil ocelový dutý svařovaný s 
obdélníkovým průřezem_rozměr 
40x20x3; - délka 6,6m_žárové 
zinkování_další specifikace viz 
D.1.1_01_707_Tabulka 
zámečnických výrobků 

  ks 1,000 

 

Dotaz  

Budova CB: 

 
827.  A.1A.1.6.2.1_076   ZV.009 Madlo_rozměr 40x20x3, délka 2,2m_žárové 

zinkování_další specifikace viz 
D.1.1_01_707_Tabulka - zámečnických výrobků 

  ks 1,000 

        

828.  A.1A.1.6.2.1_077   ZV.009a1 Zábradlí: madlo - profil dutý svařovaný s 
obdélníkovým průřezem  40x20x3 mm_sloupky - 
tyč ocelová - plochá 40x6mm, výška 1150 mm, 10 

ks/m_délka 3,24m, žárové zinkování_další 
specifikace viz / D.1.1_01_707_Tabulka 
zámečnických výrobků 

  ks 1,000 

        

829.  A.1A.1.6.2.1_078   ZV.009a2 Kotevní deska z plechu válcovaného za 
tepla_rozměr 220x120x10, žárové zinkování_další 
specifikace - viz D.1.1_01_707_Tabulka 
zámečnických výrobků 

  ks 10,000 

 

Budova BF: 

 
2 580.  A.1B.1.6.2.1_365   ZV.009 Nástěnné schodišťové madlo - 

profil ocelový dutý svařovaný s 
obdélníkovým průřezem_rozměr 
40x20x3; - délka 2,2m_žárové 
zinkování_další specifikace viz 
D.1.1_01_707_Tabulka 

zámečnických výrobků 

  ks 1,000 

        

2 581.  A.1B.1.6.2.1_366   ZV.009a1 Zábradlí: madlo - profil ocelový 
dutý svařovaný s čtvrcovým 
průřezem  50x50x3 mm_sloupky 
- profil - ocelový dutý svařovaný 
s čtvrcovým průřezem  50x50x3 

mm, výška 1000 mm_žárové 
zinkování_další / specifikace viz 
D.1.1_01_707_Tabulka 
zámečnických výrobků 

  ks 1,000 

        



 
 

5 

 

2 582.  A.1B.1.6.2.1_367   ZV.009a2 Vnítřní ocelové schodiště_nosná 
část schodišťových stupňů  - 
profil UPE 200_6 stupňů 
velikosti - 1000x270 mm ze 
svařovaného podlahého 

roštu_sloupky a nosný rám 
podlahového roštu - profil UPE / 
120_žárové zinkování_další 
specifikace viz 
D.1.1_01_707_Tabulka 
zámečnických výrobků 

  ks 1,000 

 

V Tabulce zámečnických prvků uvádíte odkaz na schema SH 10 které odpovídá položkám 

v Soupisu prací u BF, pak ale neodpovídá značení v Soupisu prací, kde by dle nás odpovídalo 

značení ZV.0092. Prosíme o opravu, ať jsou odkazy jednoznačné.  

 

 
 

Informace zadavatele k dotazu č. 5 

D.1.1_01_707_Tabulka zámečnických výrobků_R07 vydaná v rámci Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 67 ze dne 30. 1. 2023 je správná a platná. Nalezené duplicitní položky byly 

vymazány v revizi R28 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 71 ze dne 3. 2. 2023. 

Schéma SH_10 je přiřazeno k prvkům popisujícím vnitřní ocelová schodiště ZV.009a, ZV.0097. 

Prvek ZV.0092 je zobrazen v rámci schémat zámečnických prvků jako SH_07. 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-02-03T15:37:56+0100




